
平成２７年９月１日

保護者の皆様へ

瀬戸市立萩山小学校長 杵渕 家

学校公開日（授業参観）のお知らせ

例年の９月とは違い、長雨が続き涼しい毎日が続いておりますが，保護者の皆様におかれま

しては，ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。

平素より，本校の教育活動に温かいご理解とご支援を賜り，深く感謝申し上げます。

さて，学校公開日（今年度３回目の授業参観）を下記の通り行います。子どもたちの成長と

頑張っている様子をご覧いただきたいと思います。また，これを機会に祖父母の皆さんにもお

越しいただけると，子どもたちもいっそう喜びます。多くの方々に本校をご覧いただけるよう，

よろしくお願い申し上げます。

記

◆ 日 程 平成２７年９月１４日（月）

●給食試食・体験会 １２：１５～１３：３０

●チャレンジタイム １３：３５～１３：４５

●５時間目 １３：５０～１４：３５

●下校 １４：４５～

●修学旅行説明会(６年) １４：４５～

◆ 授業教科 前日にお知らせします。

◆ その他 ※ 各自スリッパをご用意ください。

※ 出入り口は２Ｆ児童玄関をご利用ください。

※ 駐車場がありませんので，自家用車はご遠慮ください。

※ 学校南側の路上への駐車をされないようにお願いします。



平成27年９月10日
保護者の皆様へ

瀬戸市立萩山小学校長 杵渕 家

学校公開日（授業参観・校内作品展）の
教科・場所についてのお知らせ

数日来秋雨が続いておりますが、保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしで
しょうか。学校では、運動会に向けた練習が各学年で子ども達の健康面に配慮して行わ
れています。運動会当日までご家庭でもお子様の様子に気を付けていただくようお願い
申し上げます。さて、見出しの件につきまして下記のようにお知らせ致します。お子様
の学校での様子を知っていただく良い機会かと思われます。是非おこしくださるようお
願い申し上げます。

９月14日（月） ５チャレンジタイム １３：３５～１３：４５
５時間目 １３：５０～１４：３５

５ 時 間 目
学級

指 導 者 教 科 学 習 内 容 場 所

１－１ 古田 素子 国 語 おおきなかぶ（音読劇）
生 活 きれいにさいてね

（たねとりをしよう）

２－１ 秋田 真人 国 語 発表会 ２の１
「大好きなもの、教えたい」

３－１ 水野 恒也 国 語 へんとつくり ３の１

４－１ 松本隆太郎 算 数 式と計算の順序 ４の１
計算のきまりを使って

５－１ 加藤 秀子 社 会 水産業のさかんな地域 ５の１

６－１ 杉浦 眞弓 家 庭 「思いを形に」 家庭科室

生活に役立つ物

ひまわり１ 加藤 仁美 国 語 紙しばいをしよう (2･3･5･6年) ひまわり1

ひまわり２ 伊藤 安耶 国 語 漢字の学習 (5･6年) ひまわり2

【各教室の場所】
○２階（１年・２年・３年・ひまわり学級１・２・理科室）
○３階（４年・５年・６年・ＰＣ室・家庭科室）

【校内科学展・・・理科室前廊下 １３：１５～１４：３５】
【校内子ども陶芸展・・・図工室 １３：１５～１４：３５】
【６年生修学旅行説明会 １４：５０～ なかよしルーム】
【１～５年生学年別下校 １４：４５】
※ 授業参観後、お子様と一緒に図工室へお越しください。粘土作品を持って帰っ
ていただきます。ビニール袋のご準備をお願い致します。

１の１


